Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

379Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 29 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXXIX

(Continua na próxima página)

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

ld:089B705H8715837

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE. ELISEU MARTINS

Praça Gov. AIDéf'lo Slh#a. 442/Cantm
CNPJ 06.55-4.05Q/0001-08

E-mall:Pfflt"'e!Ohotm,~ eom

.. uMAmNs
1·-·&

PORTARIA /GAB/PREF. Nº 046/2021 ELISEU MARTINS-PI, 09 DE MARÇO DE 2021.

o PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, Estado do Piaul, no USO·
de suas atribuições legais que lhe confere o an. 67, inciso VI da Lei Organica do Município de
Eliseu Martins-PI.

RESOLVE:

I - Nomear, RAIMUNDO JOSÉ ALMEIDA BRITO, portador do CPF

062.518.503-02, para exercer a função de Diretor do Departamento de Obras junto á Secretaria

Municipal de Obras do Município de Eliseu Martins - PI, percebendo remuneração estipulada p0[

Lei.

n - Gabinete do Prefeito M unicipal de Eliseu Martins. aos nove dias do mês de

março do ano de dois mil e vinte e um.

DÊ CIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

ld :07382AE10AE7518D

ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro. fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554 .059/0001-08
E-mail: cptdeeliseumartins@gmail.com

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP N' 006/2021

o MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS - PI, em virtude da dala marcada para abertura em feriado, a Pregoeira
informa que prorrogou a abertura do Pregão Presencial SRP Nº 006/2021, do tipo Menor Preço, cujo
objelo é o Registro de preços para futuras aquisições de Material de Expedienle e Didátioo para atender a
demanda do Município do Município de Eliseu Martins/PI . marcado para ser realizado em 02/04/2021 , às.
10:00 horas, fica a mesma republicada rom abertura para o dia 05/04/2021 , às 10h:00min {Horário
Local). Cópia do Edital e demais documentos pertinentes estarão à disposição no Setor de Licitações
da Prefeitura de Eliseu Martins - PI, no horário das 08:00 as 12:00 hrs. Outras informações pelo
Telefone (89) 99400-1954, Edital: www.tce.pi.gov.br.

Eliseu Martins-PI, 24 de Março de 2021

Deliane da Silva Carvalho
Pregoeira da PMEM

ld:0 9Pl!B5D1C5JrBIS19B

ESTADO 00 PIAU1
PREFEITUR.A MUNICIPAL OE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Cenlro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.05Qt0001-08

E-inail: W!lll!l!J[U(!!lll2!L!!!í!J.il:!Wl

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 012/2021

O MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS - PI, em virtude da data marcada para abertura em feriado, a
Pregoeira informa que prorrogou a abertura do Pregão Presencial SRP Nº O 1212021, do tipo
Menor Preço, cujo objeto é o Registro de preços para futura contralacão de empresa para realização
de exames cllniros e laboratoriais na cidade de Bom Jesus, para atender o Município de Eliseu
Martins/PI, marcado para ser real izado em 02/04/2021 , às 11 :00 horas, fica a mesma republicada
com abertura para o dia 05/04/2021 , às 11 h:OOmin {Horário Local). Cópia do Edital e demais
documentos pertinentes estarão á disposição no Setor de Licitações da Prefeitura de Eliseu
Martins - PI, no horário das 08:00 as 12:00 hrs. Outras informações pelo Telefone (89) 99400-
1954, Edital: www.tce.pi.gov.br.

Eliseu Martins-PI, 24 de MarQO de 2021

Deliane da Silva carvalho
Pregoeira da PMEM

ld:0047 CF87373561AA

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS

SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186

CNPJ 06.554.059/0001-08
E·mail: ço{deeliseumartins@gmail.çom

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.001 /2021/CPL
TOMADA DE PREÇOS N' 001/2021
OBJETO: Execução dos Serviços de Limpeza Pública no Município de Eliseu Martins-PI.
LEGISLAÇÃO: Leis Federais n' 8.666193 e n' 8.883194.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DECISÃO ANALISE E JULGAMENTO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Diante do exposto, com base na fundamentaçao aduzida anteriormente e com espeque no art. 43,
inciso 111, da Lei n'8.666/93, o Presidente da CPL e Membros decide e torna público, para conhecimento de
todos interessados, o julgamento da análise da Documentação de Habilitação dos licitantes que participam da
Tomada de Preços n'00112021, nos termo do quadro abaixo:

LICITANTE SITUAÇAO
01 CLEITON CONSTRUCOES E LIMPEZA PUBLICA HABILITADA
02 SM SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI INABILITADA
03 CONSTRUTORA H BARROS INABILITADA
04 SHAMMAH CONSTRUc:oES E LOCACOES DE AUTOMOVEIS EIRELI HABILITADA
05 E & M ENGENHARIA L TOA HABILITADA

Informamos que a integra da decisão se encontra a disposição dos inleressados perante a Comissão de
Licitações desta Prefeitura, situada na Av. Manoel Rodrigues, SIN, Centro de Eliseu Martins/PI, ou disponível por
via eletrônica mediante solicitação. em dias úleis e no horário de expediente.

Designa Sessão pública para realização da abertura, analise e julgamento de Propostas de Preços da
empresas Habilitadas, para o dia 08 de Abril de 2021, às 12:30 horas na sede da Prefeitura.

Eliseu Martins-PI, 20 de Março de 2021.

Raimundo Nonato Borges da Silva
Presidente

Edilene Sousa Dias
Membro

Deliane da Silva carvalho
Membro

ld:125MllA3F7375CH

PREFEITURA MUNIOPAl DE SANTO ANTÔNIO DE LIS8QA.- PIAUÍ
CNPJ ~.820/0001-s'I

DECRETO Nº 09/2021, 24 de março de 2021.

w0ecrera lufo oficial no Munlclplo de Santo Ant6nlo de ~boa

em virtude do r.teclmento de l,farta de Jesus FIiha, vulgo

Blbla".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA - PI, no uso de suas

atribuições legais, nos tennos da Lei Orgãnlca do Munlclpio:

CONSIDERANDO, o falecimento da ex-vereadora deste município, Maria de Jesus Filha,

oconida nesta data;

CONSIDERANDO, a primeira vereadora deste município, notória líder popular e sindical,

bem oomo sua participação junto à Igreja Católico, se\JS inestimáveis trabalhos junto à população

Hsboense:

CONSIDERANDO, o constemamenlo geral da comunidade lisboense, sentimento de dor e

solidariedade que surge oom a perca desta ilustre cidadã;

CONSIDE.RANDO finalmente, que é dever do Poder Público Usboense render justas

homenagens àqueles que com seu trabalho contribuíram para o bem estar da coletividade

lisboense,